

证券代码：002351

证券简称：漫步者

公告编号：2013-027

深圳市市漫步者科技股份有限公司 2013 年第一季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人张文东、主管会计工作负责人王红蓉及会计机构负责人(会计主管人员)欧阳美容声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
周立业	独立董事	因公出差	杨亚利

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要财务数据

本报告期对以前期间财务数据是否进行了追溯调整或重述

☐ 是 ☒ 否

	2013 年 1-3 月	2012 年 1-3 月	本报告期比上年同期增减 (%)
营业收入（元）	194,546,737.39	182,621,575.47	6.53%
归属于上市公司股东的净利润（元）	28,356,832.99	22,096,128.35	28.33%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	24,906,181.74	17,096,652.79	45.68%
经营活动产生的现金流量净额（元）	245,453,773.40	-15,244,169.86	-1,710.15%
基本每股收益（元/股）	0.1	0.08	25%
稀释每股收益（元/股）	0.1	0.08	25%
加权平均净资产收益率（%）	1.75%	1.4%	0.35%
	2013 年 3 月 31 日	2012 年 12 月 31 日	本报告期末比上年度期末 增减(%)
总资产（元）	1,729,741,771.62	1,741,320,866.35	-0.66%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,631,474,923.93	1,603,627,154.64	1.74%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
委托他人投资或管理资产的损益	5,447,766.48	公司购买短期低风险银行理财产品产生的收益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,063,987.25	
所得税影响额	933,127.98	
少数股东权益影响额（税后）	0.00	
合计	3,450,651.25	--

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数		18,606				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例（%）	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
张文东	境内自然人	32.7%	96,135,900	72,101,925		0
肖敏	境内自然人	29.03%	85,360,000	64,020,000		0
王九魁	境内自然人	10.89%	32,010,000	32,010,000		0
苏钢	境内自然人	2.24%	6,600,000			0
刘永胜	境内自然人	0.33%	973,149			0
张庆峰	境内自然人	0.22%	658,000			0
方晓文	境内自然人	0.2%	575,800			0
魏保明	境内自然人	0.17%	488,000			0
海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	境内非国有法人	0.15%	431,655			0
北京华创智业投资有限公司	境内非国有法人	0.14%	420,896			0
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量			股份种类		
				股份种类	数量	
张文东	24,033,975			人民币普通股	24,033,975	
肖敏	21,340,000			人民币普通股	21,340,000	
苏钢	6,600,000			人民币普通股	6,600,000	
刘永胜	973,149			人民币普通股	973,149	

张庆峰	658,000	人民币普通股	658,000
方晓文	575,800	人民币普通股	575,800
魏保明	488,000	人民币普通股	488,000
海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	431,655	人民币普通股	431,655
北京华创智业投资有限公司	420,896	人民币普通股	420,896
白雪涛	379,396	人民币普通股	379,396
上述股东关联关系或一致行动的说明	张文东与王九魁于 2009 年 2 月 26 日签订《授权委托协议书》，根据授权委托协议约定，王九魁无条件且不可撤销的授权张文东行使其所持有的公司全部股份（含未来由于资本公积转增股本、送红股增加的股份）的股东表决权、提名权、提案权及其他必要的股东权力，但该等权限不包括股份的处分权及收益权，授权期限为 2009 年 2 月 26 日起至公司上市之日起满 5 年止。 未知公司其他股东相互之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。		
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	股东方彩霞通过海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股份 430,904 股。		

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

（一）资产负债表项目

- 1、货币资金较期初下降526,378,620.81元，降幅49%，主要因本季度将部分闲置募集资金用于购买短期保本低风险的银行理财产品，另外本期末自有资金的银行理财余额较期初有所增加。
- 2、应收票据较期初下降5,397,949.10元，降幅57.07%，因银行承兑汇票本季到期所致。
- 3、预付款项较期初增加1,711,486.27元，增幅92.77%，主要因本季度预付设备款增加所致。
- 4、其他应收款较期初增加2,707,253.75元，增幅103.63%，主要因本季度应收出口退税款增加所致。
- 5、其他流动资产较期初增加535,799,350.00元，增幅315.16%，主要因本季度增加银行理财所致。
- 6、在建工程较期初增加1,864,495.35元，增幅328.95%，主要系本季度对工业园二期的投入。
- 7、应付账款较期初下降43,033,118.51元，降幅44.86%，因上期应付账款部分结清所致。
- 8、预收款项较期初增加4,047,959.10元，增幅64.04%，因本期末欠货较上期末增加所致。
- 9、应交税费较期初增加4,120,901.69元，增幅49.99%，主要因应交增值税和应交所得税的增加。

（二）利润表项目

- 1、营业税金及附加较去年同期增加304,139.79元，增幅40.23%，主要因本季度较去年同期内销收入增加，缴纳的增值税相应增加所致。
- 2、资产减值损失冲回较去年同期增加305,676.59元，变动幅度1625.26%，主要因本期末应收账款余额较期初下降幅度较大，而去年同期下降幅度较小所致。
- 3、营业外收入较去年同期下降588,478.05元，降幅95.91%，主要因去年同期收到政府补助，本季度无此项收入所致。
- 4、营业外支出较去年同期增加1,028,558.23元，增幅1699.31%，主要因本季对中国红十字会捐款100万元，而去年同期无此项支出所致。
- 5、所得税费用较去年同期增加2,008,886.47元，增幅36.81%，主要因本季度利润总额较去年同期增加所致。

(三) 现金流量项目

- 1、收到的税费返还较去年同期增加1,829,880.59元，增幅387.02%，主要因本季收到的出口退税款较去年同期增加所致。
- 2、收到的其他与经营活动有关的现金较去年同期增加223,719,440.48元，增幅1007.92%，主要因本期3个月以上的定期存款到期，由非现金等价物转为现金等价物，导致此项目大幅增加所致。
- 3、支付的其他与经营活动有关的现金较去年同期下降46,216,768.6元，降幅76.39%，主要因去年同期活期存款转定期金额较大，而今年较小所致。
- 4、收到的其他与投资活动有关的现金较去年同期下降80,000,000.00元，降幅53.33%，主要因本季收回的理财本金较去年同期减少所致。
- 5、购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金较去年同期下降9,444,090.14元，降幅65.36%，主要因本季度支付的固定资产购置款较去年同期减少所致。
- 6、取得子公司及其他营业单位支付的现金较去年同期下降9,260,760.00元，降幅100%，因去年3月份收购日本子公司STAX Ltd.所致。
- 7、支付的其他与投资活动有关的现金较去年同期增加245,800,000.00元，增幅68.28%，主要因本季理财本金增加所致。

二、公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

承诺事项	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺					
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺					
资产重组时所作承诺					
首次公开发行或再融资时所作承诺	张卫东、肖敏、王九魁	公司股东张卫东、肖敏均承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本次发行前其已持有的公司股份，也不由公司收购该部分股份。超过上述三十六个月的期限，在公司任职期间，每年转让的公司股份不得超过其所持有的公司股份总数的 25%；离职后半年内，不转让所持有的公	2009 年 02 月 26 日	公司股东张卫东、肖敏均承诺：自公司股票上市之日起三十六个月。公司股东王九魁承诺：自公司股票上市之日起六十个月。	严格履行

		司股份。公司股东王九魁承诺：自公司股票上市之日起六十个月内，不转让或者委托除张文东以外的第三人管理本次发行前本人已持有的公司股份，也不由公司收购该部分股份；超过上述六十个月的期限，在公司任职期间，每年转让的公司股份不得超过其所持有的公司股份总数的 25%；离职后半年内，不转让所持有的公司股份。			
其他对公司中小股东所作承诺					
承诺是否及时履行	是				
是否就导致的同业竞争和关联交易问题作出承诺	否				
承诺的履行情况	严格履行				

三、对 2013 年 1-6 月经营业绩的预计

2013 年 1-6 月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2013 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动幅度（%）	-10%	至	30%
2013 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	4,314.04	至	6,231.39
2012 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润（万元）	4,793.38		
业绩变动的原因说明	1、公司加快了产品线的调整，使得内销收入呈现较好的增长态势，外销收入受全球经济的影响出现了一定程度的下滑。 2、公司加大研发投入以及人工费用的增加，将给公司业绩造成一定程度的		

压力。

四、其他事项

	投资主体	理财产品	金额 (万元)	披露日期 公告编号	实际/预计收益 (万元)
1	公司及北京爱德发	上海浦发利多多公司理财计划 2012年H188期	1,000	2012年4月11日	35.40
			9,000	2012-020	318.62
2	公司	上海浦发利多多公司理财计划14天周期型2号	6,000	2012年4月11日 2012-021	9.67
3	公司及北京爱德发	兴业银行广州分行2012年万利宝 票据型理财产品	5,000	2012年6月26日	89.75
			2,000	2012-026	35.90
4	公司	兴业银行深圳分行金雪球0702期 人民币常规机构理财计划	5,000	2012年7月7日 2012-027	168.77
5	北京爱德发	上海浦东利多多公司理财计划 2012年HH333期	5,000	2012年7月7日 2012-028	165.89
6	公司及北京爱德发	上海浦东利多多公司理财计划 2012年HH410期	4,000	2012年9月4日	136.87
			3,000	2012-035	102.65
7	北京爱德发	兴业银行广州分行2012年万利宝 票据型理财产品	2,500	2012年9月22日	43.63
				2012-039	
8	公司	兴业银行深圳分行金雪球0905期 人民币常规机构理财产品	7,000	2012年9月22日	131.56
				2012-040	
9	公司及北京爱德发	上海浦发利多多公司理财计划 2012年HH456期	1,000	2012年10月13日	34.71
			9,000	2012-041	312.41
10	公司及北京爱德发	兴业银行深圳分行金雪球0101期 人民币常规机构理财计划	14,500	2013年1月8日	360.81
			5,000	2013-001	124.42
11	北京爱德发	上海浦发利多多公司理财计划 2013年HH053期	2,000	2013年2月6日 2013-004	21.69
12	北京爱德发	兴业银行人民币常规机构理财计划	3,000	2013年3月27日 2013-012	88.26
13	公司	兴业银行人民币常规机构理财计划	21,800	2013年3月27日	641.34
			10,100 (超募资金)	2013-013	297.13
14	公司	兴业银行深圳分行人民币常规机构理财计划2013年0305期金雪球 (限深圳)	4,180	2013年3月28日 2013-014	20.33

深圳市漫步者科技股份有限公司

董事长：张文东

二〇一三年四月二十二日